
 

Istituto Scolastico Comprensivo Statale “R. Fucini” 
Scuola dell’Infanzia-Primaria e Secondaria di 1° Grado di Monteroni d’Arbia e Murlo 

Viale delle Rimembranze, 127 – 53014 Monteroni d’Arbia (SI) 

Tel.0577/375118 - C. F. 80008660526 

e.mail:    siic80800q@istruzione.it  - pec:    siic80800q@pec.istruzione.it 

Sito Web: http://www.icmonteronidarbia.gov.it 

 

 

 

OGGETTO: Determina per rinnovo sito web 

CIG:Z682CBE7C2  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 
VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»;  
VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»;    
VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 
19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dalla L. 14 giugno 2019 n. 55 (cd. Sblocca cantieri);  
VISTE le Linee Guida n. 4, aggiornate alla L. 14 giugno 2019 n. 55 (cd. Sblocca cantieri);  
VISTO l’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018; 
VISTO  Il Regolamento d’Istituto prot. 3172 del 27/03/2019, che disciplina le modalità di attuazione delle 
procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;     
VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
Visto il Programma annuale 2020 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 38 del 4 dicembre 
2019; 
VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 
2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di 
ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip 
S.p.A.;  
VISTO l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016; il quale prevede   l’individuazione di un responsabile unico 
del procedimento (RUP); 
VISTE le Linee guida ANAC n. 3, approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 

SIIC80800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002162 - 21/04/2020 - PROGETTI ATTUATI/ P. O. F - I

Firmato digitalmente da TARDIO MARIA DONATA

mailto:icfucini@libero.it
mailto:icfucini@libero.it


ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs. 56 del 19 aprile 2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 
ottobre 2017; 
RITENUTO che la dott.ssa Maria Donata Tardio  DS  dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idonea 
a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 
31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze 
professionali adeguate rispetto all’incarico in questione;  
TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono   condizioni ostative previste dalla  
norma; 
VISTO il piano delle spese programmate con il programma annuale 2020 approvato dal Consiglio 

d’Istituto con delibera n. 38 del 4 dicembre 2019; 

PRESO ATTO che occorre procedere all'acquisto del sotto indicato materiale la cui spesa è prevista nel 

piano delle destinazioni A1-1; 

DATO ATTO della necessità di affidare il rinnovo del sito web, per un importo stimato di  € 250,00 IVA 
esclusa; 
DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia;  
PRESO ATTO che la spesa complessiva per la fornitura  in parola, come stimata dall’area scrivente, a 
seguito di apposita indagine di mercato,  ammonta ad € 250,00 IVA esclusa;  
VISTO il documento unico di regolarità contributiva (DURC).  
VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è tenuto 
ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136;  
CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 250,00, oltre iva     
trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2020 la cui spesa è prevista nel piano delle 
destinazioni A1-1;     
RITENUTO pertanto, congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di 
affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 36, comma 2, lett.a) del D.Lvo n.50 del 18 
aprile 2016, individuando la ditta MADISOFT S.p.A., con sede in via Giovanni Falcone n. 5 – Pollenza 
(MC), P.I. 01818840439 a cui affidare il rinnovo del servizio software relativo al rinnovo del sito web  (dal 
01/09/2020 al 31/12/2021), alla luce delle sotto indicate adeguate motivazioni: 
a) valore dell'appalto di importo quantificato in circa euro 250,00 al di sotto di quello massimo di 
39.999,99 euro previsto dalla vigente normativa comunitaria per poter adire alle procedure di 
"affidamento diretto" e al di sotto del limite di autonomia negoziale del dirigente scolastico di cui 
al Decreto interministeriale n° 129/2018, fissato in euro 10.000,00; 
b) valutazione positiva dell'offerta economica e delle condizioni di acquisizione del servizio; 
c) ottimizzazione dei tempi di acquisizione e dell'impegno delle risorse umane deputate allo svolgimento 

delle procedure di gara per le forniture di beni. 
 
Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
art.1  di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto della 
fornitura avente ad oggetto il rinnovo dei servizi software relativo al SITO WEB (dal 01/09/2020 al 
31/08/2021), per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 305,00 IVA inclusa; 
Art.2 di autorizzare la spesa complessiva € 305,00 IVA inclusa da imputare sul capitolo A1-1 dell’esercizio 
finanziario 2020; 
Art.3 di nominare la dott.ssa Maria Donata Tardio quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 
dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

Firmato digitalmente da TARDIO MARIA DONATA



Art.4 - di richiedere alla ditta fornitrice del servizio gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente 
Bancario o Postale dedicato e le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli 
stessi ed ogni modifica relativa ai dati trasmessi, nel rispetto della Legge 136/2010 e di acquisire il DURC 
nei modi stabiliti dalla normativa. 
Art.5 – di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari alle 
procedure di spesa riferite al presente atto è associato il seguente Codice Identificativo di Gara: 
Z682CBE7C2 

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 
 
 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott.ssa Maria Donata Tardio 

  

  

  

  

Firmato digitalmente da TARDIO MARIA DONATA


		2020-04-21T10:42:05+0200
	TARDIO MARIA DONATA




